ις. Ἄπιτε οὖν εἰς πάντα τὰ ἔθνη· * μετα-
 νοίας τὸν σπόρον * ἐμβαλόντες τῇ γῆ, * δι-
 δασκαλίαις ἀρδεύσατε. * — Τούτων δ' ἀκού-
 σαντες οἱ συμμύσται, * πρὸς ἀλλήλους ἐώρων,
 κινουῦντες κῆρας· * Πόθεν ἡμῖν * ἡ φωνὴ καὶ
 ἡ γλῶττα πρὸς πάντας λαλεῖν; * ἰσχὺν δὲ
 τίς ἡμῖν δώσει * ἀντιστῆναι λαοῖς καὶ ἔ-
 θνεσι * (ἀγράμματοι καὶ ἀπαιδευτοί, * ἀλιεῖς
 ἀσθενεῖς), ὡς προσέταξας, * ὁ μόνος γινώ-
 σκων τὰ ἐγκάρδια;

ιζ. Νῦν μὴ ταράσσειθε τῇ καρδίᾳ, * μὴ
 θολώσῃ τὰς φρένας * ὑμῶν ὁ δυσμενής· * ὡς
 νήπιοι μὴ λογιζέσθε, * γίνεσθε φρόνιμοι,
 ὡσεὶ ὄφεις· * δι' ὑμᾶς γὰρ ὡς ὄφεις ἐγὼ ὑψώ-
 θην· * μὴ ἑαυτοὺς * ἐκφοβοῦντες, ἐμὸν κή-
 ρυγμα λείψατε, * οὐ θέλω σθένει νικῆσαι, *
 διὰ τῶν ἀσθενῶν περιγίνομαι· * οὐ χαίρω

de κέθου disputandum; cf. Winer. 78. — κατὰ γου-
 σαν T. καὶ ἐὰν C. ἐὰν om. T. — ἐμπορευόμενον C, ac
 si τῶν ἐμῶν de domo esset, quod melius cum T
 de meis asseclis audi. — De mutando accentu in
 ἄπο memento can. XI. — T mox deficit.

15. κοπῶ subj. act. a κοπῶ. — με. Cf. Matth.
 XXVIII, 19; Marc. XVI, 15; Luc. X, 22; Ps. II,
 7, 8. — τὴν σάρκα C. — Vide auctarium ad calcem
 cant.

16. κῆρας, fem. poetico, etiam faventibus vett.

« uti olim per viam transeuntes. Ne parcas,
 « donec vel novissimum traxeris ab illo qua-
 « drantem. Sedeas, custodiens viam quæ ad
 « inferos adducit; et si reperias homicidam
 « ex meis lucra capessentem, obsistito, et
 « extorque census, eumque fac spoliatum,
 « sicut tibi iubeo, qui solus novi intima
 « cordium.

15. « Unam vocem omnibus emitto; ne
 « singulos edoceri vos tedeat, id semel san-
 « ctis meis loquor : Euntes per universum
 « orbem, docete gentes et imperatores. Nam
 « omnia mihi tradita sunt ab eo qui genuit
 « me, sive quæ supra, sive quæ infra sunt.
 « Quorum, priusquam ceperim carnem, iam
 « potiebar, etiam nunc super omnia rex ego
 « sum, vosque meum renuntio sacrum sena-
 « tum, qui solus novi intima cordium.

16. « Ergo ite ad omnes gentes; pœniten-
 « tiæ semen terræ commissum rore perfun-
 « dite doctrinarum. » — Quæ postquam au-
 divit cœtus sacer, se invicem respiciebant
 capita moventes : « Unde nobis vox et lin-
 « gua, ut omnes alloquamur? Vim vero quis
 « nobis dabit obsistendi populis et gentibus
 « (quum litterarum et scientiarum expertes
 « sint piscatores imbecilles), ut præcepisti,
 « qui solus novisti intima cordium? »

17. — « Nunc ne animo turbemini, ne vestra
 « moveat pectora hostis exitiosus; ut parvuli
 « nolite sapere, sed prudentes esse, sicut
 « serpentes; propter vos enim ut serpens ego
 « exaltatus sum. Ne vosmet timori dantes,
 « a meo præconio desistite. Vi nolo vincere,
 « per ea quæ infirma sunt supero. Haud me